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Pan
Szymon Godyla
Radny Województwa Opolskiego

Dotyczy: odszkodowania za prowadzone prace archeologiczne związane z budową drogi S11

W odpowiedzi na interpelację z dnia 31 stycznia 2025 r. skierowaną do Wojewody Opolskiego 
za pośrednictwem Sejmiku Województwa, przesyłam w załączeniu odpowiedź uzyskaną od Wojewody.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. a/a.

Sprawę prowadzi:  Katarzyna  Zulska

 tel. 77 44 82 145
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Opole, 10 lutego 2025 r.

IN.V.7570.114.2025.ŁG

Zarząd Województwa Opolskiego

Dotyczy: odszkodowania za prowadzone prace archeologiczne związane 
z budową drogi S11

W odpowiedzi na pismo nr DIG-RI.0003.3.2025.JS z dnia 06 lutego 2025 r. 

informuję, iż stosownie do art. 21b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 

zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 311), właściwy zarządca drogi po zakończeniu prac 

przygotowawczych (w tym m.in. prac archeologicznych), jest obowiązany przywrócić 

nieruchomość do stanu poprzedniego. Jeżeli przywrócenie nieruchomości do stanu 

poprzedniego nie jest możliwe, właścicielom lub użytkownikom wieczystym 

nieruchomości przysługuje odszkodowanie. Decyzję ustalającą wysokość 

odszkodowania, wydaje wojewoda w odniesieniu do dróg krajowych i wojewódzkich.

Stosownie do powyższego wskazać należy, iż właściciel lub użytkownik 

wieczysty nieruchomości, na której zakończono prace przygotowawcze prowadzone 

na podstawie decyzji wojewody o zezwoleniu na wejście na teren lub zgody 

właściciela, użytkownika wieczystego może wystąpić do wojewody 

z wnioskiem o ustalenie odszkodowania za powstałe szkody.

Z up. Wojewody Opolskiego

Marek Świetlik
Dyrektor

Wydział Infrastruktury i Nieruchomości
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Pismo zostało wydane w postaci elektronicznej i podpisane kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym. 

Prowadzący sprawę: Łukasz Galios Kierownik, Wydział Infrastruktury i Nieruchomości
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